

**XXXVI**

**Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych**

Zawody Okręgowe

Nysa 2023

Opis zawodów i wyniki

W sobotę 4 marca 2023 r. w Zespole Szkół Technicznych w Nysie odbyły się zawody okręgowe.



W Okręgu I południowo-zachodnim z siedzibą w Nysie wystartowało 50 uczniów z 11 szkół średnich budowlanych:

Szkoła	Liczba zawodników
<b>Zespół Szkół Budowlanych im. Papieża Jana Pawła II</b> <b>Opole</b>	<b>8</b>
<b>Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Kazimierza Gzowskiego</b> <b>Opole</b>	<b>8</b>
<b>Zespół Szkół Budowlano-Elektrycznych im. Jana III Sobieskiego</b> <b>Świdnica</b>	<b>3</b>
<b>Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 1</b> <b>Racibórz</b>	<b>6</b>
<b>Zespół Szkół Technicznych im. prof. Wacława Żenczykowskiego</b> <b>Kłodzko</b>	<b>3</b>
<b>Zespół Szkół Budowlanych im. Gen. Józefa Bema</b> <b>Wrocław</b>	<b>4</b>
<b>Zespół Szkół Technicznych</b> <b>Nysa</b>	<b>2</b>
<b>Zespół Szkół im. gen. Sylwestra Kaliskiego</b> <b>Góra</b>	<b>4</b>
<b>Zespół Szkół Technicznych „Mechanik”</b> <b>Jelenia Góra</b>	<b>4</b>
<b>Zespół Szkół Nr 5 im. Maksymiliana Tytusa Hubera</b> <b>Wałbrzych</b>	<b>2</b>
<b>Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Śląskich</b> <b>Kędzierzyn- Koźle</b>	<b>6</b>

Dla drużyn z dalszych stron była możliwość noclegu (z piątku na sobotę) w bursie przy Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie.



Z noclegu skorzystali zawodnicy z Jeleniej Góry



*Uroczyste otwarcie zawodów.*

*Od lewej: Andrzej Kruczkiewicz Starosta Nyski, Magdalena Ziółkowska Wicedyrektor ZST, bryg. Paweł Gotkowski Komendant Powiatowy PSP w Nysie, Wiesław Baran Przewodniczący Oddziału PZITB w Opolu, Antoni Czarny Pełnomocnik - Senior Komitetu Głównego OWiUB, Andrzej Teper właściciel Firmy AT-PROJEKT, Jerzy Sylwestrzak Przewodniczący Koła Terenowego PZITB w Prudniku, Andrzej Marynowicz Przewodniczący Centralnego Jury Olimpiady, Marcin Zdanowicz Prodziekan na kierunku Architektura PANS w Nysie, Ryszard Świetlikowski Pełnomocnik Komitetu Głównego OWiUB.*



*Uczniowie startujący w zawodach.*

Przed rozpoczęciem zmagania uczniowie i opiekunowie mogli skorzystać z poczęstunku w szkolnym sklepiku, a w salach 40 i 41 czekały gorąca herbata i ciasta przygotowane pod kierunkiem Pani Katarzyny Kocierz, a także słodkości od sponsorów:



Po zakończeniu zawodów wszyscy chętni mogli skorzystać z obiadu.

Pełnomocnikiem Komitetu Głównego w naszym okręgu jest **Ryszard Świetlikowski**, pełnomocnikiem – seniorem **Antoni Czarny**. Jury zawodów stanowią pracownicy Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie w Nysie, Politechniki Opolskiej, a także inżynierowie budownictwa, projektanci.





*Rozpoczęcie zmagañ, aula ZST.*



*Sala 48.*

Do zawodów centralnych w Warszawie zakwalifikowało się 12 zawodników:

Lokata	Punktacja	Imię i nazwisko	Szkoła
1	71,5	Natalia Roguła	ZST i O im. Kazimierza Gzowskiego w Opolu
2	67	Mateusz Armata	ZST i O im. Kazimierza Gzowskiego w Opolu
3	63,5	Kamil Ziemniewicz	ZST „Mechanik” w Jeleniej Górze
4	63	Oliwer Madej	ZS nr 1 im. Powstańców Śląskich w Kędzierzynie-Koźlu
5	59	Fabian Singer	ZST i O im. Kazimierza Gzowskiego w Opolu
6	55	Maximilian Krawiec	ZST i O im. Kazimierza Gzowskiego w Opolu
7	54,5	Angelika Ryszka	CKZ i U Nr 1 w Raciborzu
8	53	Tomasz Larysz	ZS nr 1 im. Powstańców Śląskich w Kędzierzynie-Koźlu
9	51,5	Karol Marcinek	ZST „Mechanik” w Jeleniej Górze
10	50,5	Filip Tworkowski	ZSB im. Gen. Józefa Bema we Wrocławiu
11	49,5	Tomasz Wiatrowicz	CKZ i U Nr 1 w Raciborzu
12	48,5	Maximilian Maciosek	ZST i O im. Kazimierza Gzowskiego w Opolu

Nysę reprezentowali zawodnicy

Dominik Sroka i Dominik Kubasiewicz:

26	35	Dominik Sroka	ZST w Nysie
36	25	Dominik Kubasiewicz	ZST w Nysie



PAŃSTWOWA AKADEMIA  
NAUK STOSOWANYCH W NYSIE



Głównym sponsorem, od lat, jest polska rodzinna firma **FAKRO**.

**FAKRO**<sup>®</sup>

Lokalne wsparcie finansowe i rzeczowe zapewnili sponsorzy:

**FALBUD**  
KOMPLEKSOWE REALIZACJE INWESTYCJI





**AT-PROJEKT**  
biuro projektowe - usługowe  
mgr inż. Andrzej Teper

Dla wszystkich zawodników i opiekunów upominki promujące nasz region ufundował Starosta Nyski oraz Burmistrz Nysy.



W przerwie zawodów wystąpili uczniowie naszej szkoły pod kierunkiem Pani Marty Kufiety oraz Dawid Krzyżowski wicemistrz świata w żolgerce piłką (freestyle).



Opiekuniowie mieli okazję zwiedzić bastion św. Jadwigi i kościół pw św.św. Jakuba i Agnieszki (nyską katedrę) słuchając opowiadań przewodnika Pana Marka Więckiewicza.



Opiekę lokalną nad zawodami pełnią:

Koło Terenowe Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa w Nysie oraz Koło Terenowe w Prudniku – Oddział Opole





Więcej informacji na stronie [www.olimpiadabudowlana.pl](http://www.olimpiadabudowlana.pl)

GS Media Nysa 2023

zdjęcia: Zbigniew Romik

opracował: Grzegorz Stępniewski